
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

18.10.2023 № B-3656

О результатах Международного конкурса декоративно-прикладного творчества «Пластилиновая страна»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Екатерина Владимировна Микрюкова ДП-3656-223624 от 15.10.2023
6) Вепрева Марина Александровна ДП-3656-225172 от 15.10.2023
7) Тимофеева Татьяна Юрьевна ДП-3656-225266 от 15.10.2023
8) Колесникова Людмила Владимировна ДП-3656-225341 от 15.10.2023
9) Пототова Светлана Геннадьевна ДП-3656-225682 от 15.10.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Пластилиновая страна»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Позднякова 
Василиса

Дорошко 
Елена 
Сергеевна

"Осень" 2 место ДП-3656-
222336

2 Подаюрова Дарья
Заикина 
Анастасия 
Владимировна

Кот Басик 1 место ДП-3656-
223023

3 Инютина Ульяна
Козлова 
Татьяна 
Викторовна

Рыбка фугу 1 место ДП-3656-
223227

4 Кузнецов Иван
Райкова 
Наталья 
Николаевна

Дружба 1 место ДП-3656-
224047

5 Смоля Дарина Сираева 
Екатерина Оболочко чудестное 3 место ДП-3656-

224214

6 Второненко Анна Сираева 
Екатерина Облочко 3 место ДП-3656-

224215



7 Объединение 
"Умелые ручки"

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Листопад 2 место ДП-3656-
224223

8 Кухта Дантл
Кузьменко 
Наталья 
Ивановнп

Королева Осень 1 место ДП-3656-
224225

9 Афанасьева 
Валерия

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Салют,любимый город! 2 место ДП-3656-
224270

10 Ковалёва Софья
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Слава Смоленску! 2 место ДП-3656-
224271

11 Шарипова Мира
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Салют в ночном городе 2 место ДП-3656-
224272

12 Молчанов Степан
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Салют в ночном небе! 2 место ДП-3656-
224273

13 Дударев Лев
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Салют над Днепром 2 место ДП-3656-
224274

14 Костина Ника
Лазюк 
Наталья 
Михайловна

Подводный мир 1 место ДП-3656-
224326

15 Толкачева 
Вероника

Мирошниченко 
Олеся 
Викторовна

Букет для воспитателя 2 место ДП-3656-
224343

16 Бабыкин Ярослав
Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Осенний листопад 2 место ДП-3656-
224369

17 Печерских Никита
Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Осенний листопад 2 место ДП-3656-
224370

18 Жультаев Амир
Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Осенний листопад 2 место ДП-3656-
224371

19 Климантов Сергей
Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Осенний листопад 2 место ДП-3656-
224372

20 Киселев 
Александр

Давыдова 
Людмила 
Михайловна

"Мой любимый детский сад" 1 место ДП-3656-
224486

21 Суворов Кирилл
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ОСЕНЬ" 1 место ДП-3656-
224513



22 Сальников Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний букет" 2 место ДП-3656-
224515

23 Мухаматнуров 
Руслан

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний лес" 1 место ДП-3656-
224516

24 Устюжанин Марат
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний парк" 2 место ДП-3656-
224518

25 Абаков Антон
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Дубовая ветвь" 2 место ДП-3656-
224525

26 Белоусов Иван
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Радужное осеннее дерево" 1 место ДП-3656-
224528

27 Пашков Роман
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Рябиновая ветвь" 2 место ДП-3656-
224530

28 Торынин Семён
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Дубовая гроздь" 2 место ДП-3656-
224532

29 Поляков Георгий
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенняя ветвь" 2 место ДП-3656-
224533

30 Панин Максим
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенние качели" 1 место ДП-3656-
224534

31 Дрокин Максим
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осень птицы улетают" 1 место ДП-3656-
224536

32 Еничевский Егор
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Рябиновая гроздь" 2 место ДП-3656-
224537

33 Хоша Николай
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенняя ваза" 2 место ДП-3656-
224538

34 Шейн Александр
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осень пришла" 2 место ДП-3656-
224541

35 Музафаров 
Кирилл

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ЁЖ" 1 место ДП-3656-
224542

36 Сысоев Андрей
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Хорошая погода" 1 место ДП-3656-
224549



37 Кузнецов Сергей
Степанова 
Светлана 
Владимировна

"Пластилиновая страна" 3 место ДП-3656-
224583

38 Поминов Виталий
Степанова 
Светлана 
Владимировна

"Пластилиновая страна 2 место ДП-3656-
224586

39 Ефимов Даня
Лопухова 
Марина 
Михайловна

Воздушные шарики 3 место ДП-3656-
224625

40 Шевлякова Нина
Будажапова 
Снежана 
Баировна

"Мульт герои" 1 место ДП-3656-
224645

41 Дансарунова 
Дарина

Будажапова 
Снежана 
Баировна

"Мульт герои" 2 место ДП-3656-
224646

42 Федотова Варвара Дарина 
Дансарунова "Мульт герои" 1 место ДП-3656-

224647

43 Савинова 
Евангелина

Леонова Нина 
Антоновна Пластилиновая страна 1 место ДП-3656-

224673

44 Веретенникова 
Мила

Ращектаева 
Наталья 
Викторовна

Ёжик в осеннем лесу 1 место ДП-3656-
224692

45 Ампар Артём Фомина Вера 
Федоровна Пластилиновый петушок 1 место ДП-3656-

224797

46 Бойничкова Агата
Туктарова 
Наталия 
Александровна

"Осенний день" 1 место ДП-3656-
224837

47 Джанашия Дали
Богданова 
Татьяна 
Владимировна

Гриб осенью 3 место ДП-3656-
224877

48 Прохорова 
Виктория

Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Щедрая Осень 3 место ДП-3656-
224943

49 Науменко 
Владислав

Вавилова 
Светлана 
Николаевна

Щедрая Осень 3 место ДП-3656-
224945

50 Пономарев Макар
Романова 
Ольга 
Николаевна

"Подарок для белочки" 1 место ДП-3656-
224951

51 Солдатов Артем
Балагурова 
Татьяна 
Ивановна

"На лесной полянке" 2 место ДП-3656-
225042

52 Кузнецова 
Вероника

Ильенко 
Вероника 
Александровна 

Встреча друзей у моря 1 место ДП-3656-
225043



53 Подаюрова Дарья Иванова 
Светлана Ежик 3 место ДП-3656-

225050

54 Киселев Иван
Мецлер 
Людмила 
Викторовна

Божья коровка 3 место ДП-3656-
225057

55 Коршков Кирилл
Шишкина 
Маргарита 
Юрьевна

Осенний лист 2 место ДП-3656-
225058

56 Шищак Амилия 
Маисовна

Алексеева 
Татьяна 
Ивановна

Морские жители 1 место ДП-3656-
225094

57 Ковалёва Софья
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Зайчик на льдинке 2 место ДП-3656-
225095

58 Дударев Лев
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Зайчик и поздний гриб 2 место ДП-3656-
225096

59 Шарипова Мира
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Маленький зайчонок 2 место ДП-3656-
225098

60 Афанасьева 
Валерия

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Зайчик в ярких листьях 2 место ДП-3656-
225099

61 Шилин Елисей
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Зайка в снегу 2 место ДП-3656-
225100

62
Грабуздова 
Вероника 
Сергеевна

Майкова 
Галина 
Ивановна

Девочка "ДОБРО" 2 место ДП-3656-
225128

63
Турилкина 
Екатерина 
Вадимовна

Майкова 
Галина 
Ивановна

Девочка собирает урожай 1 место ДП-3656-
225131

64 Кокорин Максим 
Дмитриевич

Майкова 
Галина 
Ивановна

Необычный человечек 1 место ДП-3656-
225133

65 Свечина Мария 
Евгеньевна

Майкова 
Галина 
Ивановна

Девочка с мороженым 1 место ДП-3656-
225135

66
Подготовительная 
группа 
"Солнышко"

Савченко 
Юлия 
Александровна 

За мир во всем мире 3 место ДП-3656-
225157

67 Покровская Софья
Никитина 
Галина 
Валентиновна

Пластилиновая страна 1 место ДП-3656-
225207



68 Юркова Кира
Бурнакова 
Елена 
Геннадьевна

"ДАРЫ ОСЕНИ" 1 место ДП-3656-
225222

69 Юркова Кира
Бурнакова 
Елена 
Геннадьевна

"ДАРЫ ОСЕНИ" 1 место ДП-3656-
225224

70 Иванова Ева
Галина 
Сергеевна 
Шиянова

Осень к нам пришла 1 место ДП-3656-
225225

71 Ширяева 
Кристина

Болдырева 
Татьяна 
Геннадиевна

Белка 2 место ДП-3656-
225228

72 Шамазова Самира
Болдырева 
Татьяна 
Геннадиевна

Кошка с цветком 2 место ДП-3656-
225229

73 Беседин 
Константин

Кобаидзе 
Светлана 
Владимировна

"Колосок и ромашка" 1 место ДП-3656-
225239

74 Миделашвили 
Мэги

Кобаидзе 
Светлана 
Владимировна

"Колосок и ромашка" 1 место ДП-3656-
225240

75 Харитонова Арина
Валова 
Валентина 
Васильевна

"Осенний кленовый лист" 3 место ДП-3656-
225247

76 Шершитская Кира
Ильенко 
Вероника 
Александровна 

Подводный мир 1 место ДП-3656-
225248

77 Группа "Ягодка"

Билынская -
Милькович 
Алёна 
Борисовна

" Золотая осень " 2 место ДП-3656-
225279

78 Иванов Андрей
Григорьева 
Наталья 
Владимировна

" Зоопарк. " 1 место ДП-3656-
225281

79 Зорина Алиса
Мараховская 
Елена 
Николаевна

"Лисички" 1 место ДП-3656-
225332

80 Маклаков Богдан 
Яковлевич

Голотюк 
Екатерина 
Сергеевна

На осенней поляне 1 место ДП-3656-
225376

81 Червов Александр
Морозова 
Оксана 
Михайловна

Малахитовая ваза 1 место ДП-3656-
225378

82 Ларионов 
Александр

Жиляева 
Оксана 
Юрьевна

"Овощи" 3 место ДП-3656-
225389



83 Лотхов Михаил Ильина Мария 
Олеговна

"В огород пойдём овощи мы 
соберем" 3 место ДП-3656-

225390

84 Аппаков Тимофей Кирнус Мария 
Васильевна Золотая осень 1 место ДП-3656-

225395

85 Горбачева Света
Новосельцева 
Надежда 
Андреевна

"Дары осени" 1 место ДП-3656-
225400

86 Курбанова 
Камилла

Максименко 
Татьяна 
Ивановна

Золотая рыбка 1 место ДП-3656-
225416

87 Матвеев Никита
Матвеева 
Ксения 
Станиславовна

Титаник 1 место ДП-3656-
225438

88 Варфоломеев 
Артем

Мозеркина 
А.О., 
Шмадченко 
И.В.

Птичка 1 место ДП-3656-
225462

89 Мыльникова 
Таисия

Горелова 
Евгения 
Игоревна

"Осенняя пора" 1 место ДП-3656-
225469

90 Мыльникова 
Таисия

Горелова 
Евгения 
Игоревна

"Осенняя пора" 1 место ДП-3656-
225470

91
Сарайкин 
Владислав 
Юрьевич

Светлана 
Петровна 
Иванова

Подводный мир 2 место ДП-3656-
225473

92 Учащиеся 2Б 
класса

Михеева 
Ольга 
Анатольевна

Осень, ты одень свои сапожки! 1 место ДП-3656-
225495

93 ТАРАРИНА АЛИСА
ВЕРДИЕВА 
АЙТАН 
САТТАРОВНА

"Здравствуй, осень!" 1 место ДП-3656-
225524

94 Хоша Николай
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осеннее дерево" 1 место ДП-3656-
225543

95 Шолохов Сергей
Ромих 
Владимир 
Викторович

"К солнцу" 3 место ДП-3656-
225544

96 Ляшенко Марьяна
Скорюпина 
Валентина 
Анатольевна

Ёжик с яблоками 2 место ДП-3656-
225558

97 Бедрина Виктория
Чумак 
Екатерина 
Владимировна

Марковка для зайчика 1 место ДП-3656-
225559



98 Костырева Анна 
Павловна

Катаева 
Ирина 
Александровна

Корги на прогулке 1 место ДП-3656-
225560

99 Шаврина София
Костырева 
Мария 
Андреевна

Мой щенок 1 место ДП-3656-
225561

100 Васильева Елена
Костырева 
Мария 
Андреевна

Моя собака 1 место ДП-3656-
225562

101 Бажкова Софья 
Александровна

Иванова 
Алёна 
Сергеевна

Овощи 2 место ДП-3656-
225566

102 Полякова 
Анастасия

Кузнецова 
Анастасия 
Александровна

Морская Владычица 1 место ДП-3656-
225612

103 Сангзода Джасур 
Адамджонович

Чернышёва 
Лариса 
Ивановна

Прогулка гусенички 1 место ДП-3656-
225628

104 Бедрина Виктория
Чумак 
Екатерина 
Владимировна

Марковка для зайчика 1 место ДП-3656-
225651

105 Антонова 
Светлана

Яковлева 
Татьяна 
Юрьевна

"Осенние грибочки" 2 место ДП-3656-
225681

106 Назарова Дарина
Ермоленко 
Ольга 
Алексеевна

Любимые герои 1 место ДП-3656-
225692

107 Сумкин Тимофей
Андреева 
Наталья 
Александровна

В поисках Немо 1 место ДП-3656-
225696

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


